2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]26 февраля 2025 г.                         г. Ставрополь                                             № 370
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]
О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                        «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан при проезде в городском наземном электрическом транспорте (троллейбусах) и автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 08 февраля 2017 г. № 62 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан при проезде в городском наземном электрическом транспорте (троллейбусах) и автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 26 марта 2021 г. № 543, от 18 октября          2023 г. № 222) следующие изменения:
1) в преамбуле после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ» и после слов «муниципального образования» дополнить словами «городского округа»;
2) в пункте 1:
а) в подпункте 1 после слова «пенсионерам,» дополнить словами «инвалидам, за исключением категорий инвалидов, указанных в подпункте 3 пункта 1 настоящего решения,»;
б) в подпункте 2 после слова «пенсионерам,» дополнить словами «инвалидам, за исключением категорий инвалидов, указанных в подпункте 3 пункта 1 настоящего решения,».

	2. Настоящее  решение  вступает  в силу  на  следующий  день после дня

его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя						    И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

26

феврал

я

202

5

г.

г.

Ставрополь

№

370

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы

«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных

категорий

граждан при проезде в городском наземном электрическом транспорте

(троллейбусах) и автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные

перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок на территории муниципального обра

зования города Ставрополя

Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образо

вания городского

округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская

Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести в решение Ставропольской городской Думы от 08 февраля

2017 г. №

62 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных

категорий граждан при

проезде в городском наземном электрическом

транспорте (троллейбусах) и автомобильном транспорте, осуществляющем

регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории муниципального образования города

Ставро

поля Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями

Ставропольской городской Думы от 26 марта 2021 г. №

543, от 18 октября

2023 г. №

222) следующие изменения:

1)

в преамбуле после слов «Федерального закона» дополнить словами

«от

6 октя

бря 2003 года №

131

-

ФЗ» и

после слов «муниципального

образования» дополнить словами «городского округа»;

2)

в пункте 1:

а)

в

подпункте 1 после слова «пенсионерам,» дополнить словами

«инвалидам, за исключением категорий инвалидов, указанных в подпункте 3

пункта 1 настоящего решения,»;

б)

в

подпункте 2 после слова «пенсионерам,» дополнить словами

«инвалидам, за исключением категорий инвалидов, указанных в подпункте 3

пункта 1 настоящего решения,».

2.

Настоящее

решение

вступает

в силу

на

следующий

де

нь после дня

    СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     Р Е Ш Е Н И Е         26   феврал я   202 5   г.                                      г.   Ставрополь                                                         №  370     О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                         «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных  категорий  граждан при проезде в городском наземном электрическом транспорте  (троллейбусах) и автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные  перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных  перевозок на территории муниципального обра зования города Ставрополя  Ставропольского края»     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                               №   131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом муниципального образо вания городского  округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская  Дума     РЕШИЛА:     1.   Внести в решение Ставропольской городской Думы от 08 февраля  2017 г. №   62 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных  категорий граждан при   проезде в городском наземном электрическом  транспорте (троллейбусах) и автомобильном транспорте, осуществляющем  регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам  регулярных перевозок на территории муниципального образования города  Ставро поля Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями  Ставропольской городской Думы от 26 марта 2021 г. №   543, от 18 октября             2023 г. №   222) следующие изменения:   1)   в преамбуле после слов «Федерального закона» дополнить словами  «от   6 октя бря 2003 года №   131 - ФЗ» и  после слов «муниципального  образования» дополнить словами «городского округа»;   2)   в пункте 1:   а)   в  подпункте 1 после слова «пенсионерам,» дополнить словами  «инвалидам, за исключением категорий инвалидов, указанных в подпункте 3  пункта 1 настоящего решения,»;   б)   в  подпункте 2 после слова «пенсионерам,» дополнить словами  «инвалидам, за исключением категорий инвалидов, указанных в подпункте 3  пункта 1 настоящего решения,».     2.   Настоящее     решение    вступает    в силу    на     следующий     де нь после дня